
 
__________________________________________________________________________________ 

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.  
ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60  332  

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201  

| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł 
NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148 

e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu | szpitalepomorskie.eu 

D25M/251/N/2-5rj/24 

  

Gdynia, dnia 10.05.2024 r 
 

Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne 
w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Dostawa aparatury medycznej na potrzeby Poradni Endoskopii, Bloku Operacyjnego 
i Zakładu Diagnostyki Obrazowej w Szpitalu im. Św. Wincentego a Paulo w Gdyni 

Nr sprawy - D25M/251/N/15-34rj/24 
I. Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 135 ust. 2 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej 
ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1  
W związku dostawą wideogastroskopu ultrasonograficznego (EUS) wraz z ultrasonografem oraz aparatu USG 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia 
do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wymaga podłączenia do szpitalnego systemu obrazowego (PACS/RIS) na koszt Wykonawcy w 
zakresie zadania 2. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym systemem RIS/PACS 
na koszt Wykonawcy?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym systemem RIS/PACS na 
koszt Wykonawcy w zakresie zadanie 2. 
 
Pytanie 3 
W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy 
zapewniające poprawną komunikację wideogastroskopu ultrasonograficznego (EUS) wraz z ultrasonografem 
oraz aparatu USG z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wymaga w zakresie zadania 2. 
 
Pytanie 4  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 
w zakresie zapisów par. 9 ust. 1: 

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań niniejszej 
umowy w formie kar umownych :  
1) w wysokości 0,3 % ceny brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o której mowa w §2 ust. 
1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki realizacji umowy w stosunku do terminu wskazanego w § 3 ust. 1; Za 
niedotrzymanie terminu wykonania zamówienia uważa się także dostarczenie wyposażenia wadliwego 
– do czasu rozpoczęcia eksploatacji wyposażenia po: usunięciu wad lub dostarczenia towaru 
niewadliwego, jednak nie więcej niż 10% ceny brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy; 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody, ale zmienia wysokość kary z 0,3% na 0,2%. 

2) w przypadku przekroczenia czasu naprawy, o którym mowa w § 8 ust. 9 z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy (lub w sytuacji nie zapewnienia elementu przedmiotu umowy zastępczego zgodnie z §8 ust. 
10 umowy), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto wadliwej 



 
__________________________________________________________________________________ 

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.  
ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60  332  

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201  

| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł 
NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148 

e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu | szpitalepomorskie.eu 

D25M/251/N/2-5rj/24 

części przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 
ceny brutto wadliwej części przedmiotu umowy; 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

3) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, albo za 
odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niedotyczących Zamawiającego - Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % niezrealizowanej ceny brutto określonej w § 2 
ust. 1; 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

4) w wysokości 0,25 % ceny brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 
ust. 1, w przypadku rażącego niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę 
powodującego niemożliwość korzystania przez Zamawiającego ze wyposażenia medycznego (jak też 
niewykonywania przeglądów okresowych i testów akceptacyjnych lub braku aktualizacji 
oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na wykonanie zobowiązań - z 
możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych i testów 
adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy osobie trzeciej – kara umowna może być naliczona za każdy taki 
przypadek odrębnie,  

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody, ale zmienia wysokość kary z 0,5% na 0,4%. 
 
Pytanie 5 
Czy kontakt telefoniczny w tym czasie rozumiany jest jako zareagowanie w ustalonym terminie? (dot. § 8 ust. 9) 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 6  
Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie 2 
Dot. pkt. 58 
Czy w związku z zakupem nowoczesnego aparatu klinicznego czy zamawiający nie uważa za stosowane 
posiadania funkcji modułu elastografii uciskowej (typu strain)? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wymaga ww modułu elastografii uciskowej, nie zaś jedynie możliwości rozbudowy o taki moduł. W 

związku z zaistniałą omyłką, Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ – w załączeniu. 

 
Pytanie 7  
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może, bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, przenieść na osobę trzecią, 
wierzytelności, przysługujących Wykonawcy wobec Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy ani dokonać 
przekazu lub innego rozporządzenia wierzytelnością o podobnym rezultacie lub charakterze. Powyższy zakaz 
dotyczy także praw związanych z wierzytelnością, w szczególności roszczeń o odsetki. Zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8  
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W celu wykonania naprawy gwarancyjnej elementu przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest do reakcji 
serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w terminie do 
48 godz. liczonych od dnia zgłoszenia awarii oraz zakończyć naprawę nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od 
zgłoszenia awarii, a w przypadku awarii wymagających napraw poza Polską lub sprowadzenia części zamiennych 
spoza Polski  w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii.” 



 
__________________________________________________________________________________ 

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.  
ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60  332  

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201  

| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł 
NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148 

e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu | szpitalepomorskie.eu 

D25M/251/N/2-5rj/24 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 9  
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji elementu przedmiotu umowy o czas jego 
wyłączenia z eksploatacji, o ile naprawa gwarancyjna trwała powyżej 10 dni roboczych. Jako czas niesprawności 
uznaje się okres od daty zgłoszenia awarii do daty przekazania sprawnego elementu przedmiotu umowy 
użytkownikowi. Okres niesprawności liczony jest w dniach. Każda wymiana gwarancyjna powoduje, że okres 
gwarancji co do rzeczy wymienionej rozpoczyna się od nowa.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 10  
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany elementu przedmiotu umowy na nowy w przypadku wystąpienia 
trzech usterek gwarancyjnych w tym samym istotnym elemencie podczas okresu gwarancji.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 11 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu 8-letni dostęp do wszystkich części zamiennych oraz serwisu 
pogwarancyjnego.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1.1 i 1.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,3% na 0,2% oraz odpowiednio z 10% 
na 5%? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary z 0.3% na 0,2%. W pozostałym zakresie nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„w wysokości 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku rażącego 
niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę powodującego niemożliwość korzystania przez 
Zamawiającego ze wyposażenia medycznego (jak też niewykonywania przeglądów okresowych i testów 
akceptacyjnych lub braku aktualizacji oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na 
wykonanie zobowiązań - z możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych i 
testów adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy w innym autoryzowanym serwisie – kara umowna może być 
naliczona za każdy taki przypadek odrębnie, 
Powyższe kary umowne są od siebie niezależne. Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 20% łącznej 
wartością przedmiotu umowy.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę jedynie na obniżenie kary umownej z 0,5% na 0,4% oraz maksymalnej wysokości kar 
do poziomu 30%. 
 
 



 
__________________________________________________________________________________ 

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.  
ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60  332  

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201  

| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł 
NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148 

e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu | szpitalepomorskie.eu 

D25M/251/N/2-5rj/24 

Pytanie 14 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 6.2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie 14 dni od upływu terminu ustalonego w umowie, w 
tym dostarczenia przedmiotu umowy niekompletnego, wadliwego lub niezgodnego ze złożoną ofertą, 
Zamawiający może odstąpić od umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. 
Wykonawca w tym przypadku zapłaci Zamawiającemu karę umowną określoną w § 9 ust. 1 pkt 3) umowy.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy warunków umowy § 9 
Zwracamy się z prośba o ujęcie dodatkowej klauzuli:  
„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza 
możliwość naliczania kar.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy załącznika nr 2 – zadanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści sprzęt fabrycznie nowy wyprodukowany w 2023 lub 2024 r.?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
II. Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 137  ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą 

Pzp, poniżej przedstawia zmianę treści SWZ: 

XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
1. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany przez okres 90 dni to jest do dnia 18.08.2024. 

 
XV.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ INNE CZYNNOŚCI PO OTWARCIU OFERT 

1. Ofertę sporządzoną elektronicznie w języku polskim, podpisaną przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym należy złożyć do dnia 
21.05.2024 r. do godz. 09:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej 
(https://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalepomorskie). Ryzyko błędnego doręczenia oferty 
obciąża Wykonawcę.  

 
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ 
ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE. 
 
W ZAŁĄCZENIU ZMODYFIKOWANY ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ Zestawienie Parametrów Wymaganych oraz 
Ogłoszenie sprostowane. 
 

Z poważaniem 
Przewodnicząca Komisji Przetargowej   
Beata Martyn Mrozowska 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalepomorskie

		2024-05-09T11:04:08+0200




